2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2019 г.

                                             № 3
О внесении изменений в решение
земского собрания Нижнепенского

сельского поселения от 31.05.2016г. № 2

В соответствии со ст. 396 Налогового кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» земское собрание Нижнепенского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести изменения в решение земского собрания от 31 мая 2016 года № 2 «Об установлении земельного налога на территории Нижнепенского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области»:

       1) абзац 2 пункта 3:

        «Установить, что льготы, указанные в настоящем пункте, не предоставляются физическим лицам, использующим земельные участки для осуществления предпринимательской деятельности» исключить;

2) пункт 4:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору» исключить.
         2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения.

       3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам и бюджету земского собрания Нижнепенского сельского поселения (С.В. Ефимова).
Глава Нижнепенского
сельского поселения                                                                               Н.Ф. Толмачев

PAGE